
ذوالفقاری- هدف از این سفر پیگیری برنامه هایی است که در سال 93 به مردم قول داده ایم.رئیس جمهور در بدو ورود به فرودگاه زابل 
گفت: بسیار خوشحال هستیم که در دولت دوازدهم به استان پهناور سیستان و بلوچستان سفر کردیم. از مردم غیور استان که در انتخابات 
حضور پرشور داشتند قدر دانیم.حجت الاسلام والمسلمین »حسن روحانی« افزود: برخی طرح های دیگر در نظر گرفته شده است که در طول 

سفر اعلام خواهد شد علاوه بر سفر به زاهدان، سفر به چابهار و افتتاح فاز نخست طرح توسعه بندر شهید بهشتی از برنامه های این سفر است .

2 شهرستان ها

روحانی: پیگیری قول ها مهمترین 
هدف از سفر به استان است

یک شنبه  12  آذر 1396 .  14 ربیع الاول  1439 .  شماره 997    

حرف مردم
ستون »حرف مردم« روزنامه سیستان و بلوچستان 
انعكاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و مشكلات شماست.

پیامك 2000999

تلگرام09033337010      

برخی از خانه های فرسوده و بافت قدیمی شهر 	 
زاهدان نیاز به بهسازی دارد اما اکثر آن ها بدون 
و  نوسازی  برای  توانند  نمی  مردم  و  است  سند 

بهسازی منازل خود اقدام کنند.
برخی از روستاهای سیستان در حال خالی شدن 	 

امان مردم  آبی  از سکنه است. خشکسالی و بی 
این منطقه را بریده است.

و 	  است  گران  زاهدان  بازار  در  پوشاک  قیمت 
بسیاری از آن ها برچسب قیمت هم ندارد.

قیمت 	  زاهدان  های  فروشی  عمده  از  برخی 
می  داران  مغازه  دیگر  قیمت  به  را  خود  اجناس 

فروشند و با قیمت پایین تر نمی فروشند.
دست فروشان خیابان مصطفی خمینی زاهدان 	 

نیاز به سامان دهی دارند.
نرخ سیلندرهای گاز مایع در زاهدان شش هزار و 	 

100 تومان است اما برخی جایگاه داران آن را با 
نرخ شش هزار و 500 تومان به مردم می فروشند 

و نظارتی هم بر آن ها نمی شود.
برخی از پارک های زاهدان وسایل بازی قدیمی و 	 

غیراستاندارد دارد و رسیدگی به آن ها نمی شود.
است 	  نیاز  و  خاکی  نیمروز  های  کوچه  از  برخی 

شهرداری برای آسفالت این کوچه ها اقدام کند.
شهرداری زاهدان رسیدگی چندانی به وضعیت 	 

زاهدان  پیربخش  منطقه  آسفالت  و  بهداشتی 
آزار و  ندارد و بوی فاضلاب در این منطقه سبب 

اذیت ساکنان می شود.
مرادقلی 	  شهید  خیابان  های  کوچه  از  برخی 

زاهدان خاکی و آسفالت پیاده روهای این خیابان 
نیز فرسوده و کنده است که نیاز به بهسازی دارد.

به 	  مجبور  را  آموزان  دانش  مدارس  از  برخی 
آموزشی می کنند  از کتاب های کمک  استفاده 
را  زیادی  هزینه  باید  کتاب  این  خریدن  برای  که 
ها  خانواده  از  برخی  که  درحالی  شود.  پرداخت 

توان خرید این کتاب ها را ندارند.
وضعیت آسفالت خیابان جام جم مناسب نیست 	 

جا دارد شهرداری زاهدان توجه بیشتری به این 
خیابان داشته باشد.

اخبار

 بسیج سازندگی 35 مسکن 
برای زلزله زدگان کرمانشاه می سازد

ریگی- 35 واحد مسکونی تا دو ماه آینده برای زلزله 

شــود. مــی  احـــداث  کرمانشاه  روســتــای  دو  زدگـــان 
مسئول سازمان بسیج سازندگی سپاه سلمان استان 
به خبرنگار ما گفت: با بازدید هایی که از مناطق زلزله 
زلزله  زده  روستای  دو  آمد،  عمل  به  کشور  غرب  زده 
سلمان  سپاه  سازندگی  بسیج  اختیار  در  کرمانشاه 
استان قرار گرفت تا امدادرسانی به مردم آن به بهترین 
نحو انجام شود. سرهنگ پاسدار »علی اکبر جعفری« 
افزود: بر اساس برنامه ریزی ها تلاش می شود در مدت 
دو ماه آینده و با همکاری اداره کل بهزیستی کرمانشاه 
دو  این  در  زده  زلزله  مردم  برای  مسکونی  واحد   35
روستا احداث شود.نیازمندی های مردم این روستاها 
به طور مستمر رصد می شود و برای تامین و ارسال 
نیازمندی های آن ها به این مناطق اقدام هایی آغاز 
این زمینه احساس نشود. تا کمبودی در  شده است 
وی گفت: دومین محموله کمک های مردم سیستان 
وبلوچستان از طریق این سازمان به نمایندگی از مردم 
و دستگاه های اجرایی استان پنج شنبه گذشته برای 
زلزله  زدگان غرب کشور ارسال شد که محموله 10 
تنی شامل مواد غذایی، لوازم تحریر، چادر، پتو، البسه 

گرم و دیگر اقلام مورد نیاز زلزله  زدگان است.

 تردد ناوگان حمل و نقل فرسوده
 از سال آینده ممنوع می شود

 تردد ناوگان حمل و نق فرسوده از ابتدای سال آینده در 
استان ممنوع می شود.مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
و جاده ای به خبرنگار ما گفت: در زمینه سامان دهی 
ناوگان حمل و نقل کالای کشور و بر اساس بخشنامه 
جدید از سال آینده محدودیت  های قانونی برای ناوگان 
فرسوده حمل کالا اعمال خواهد شد.»علی خانقایی« 
افزود: این شرایط به نوعی است که از ابتدای سال 97 
علاوه بر جلوگیری از صدور بارنامه برای کامیون های 
با عمر بالای 50 سال، از تردد آن ها نیز جلوگیری می 
شود.وی نوسازی ناوگان حمل و نقل را به دلیل افزایش 
بهره  وری و بهبود شاخص  های عملکردی این حوزه و 
نیز دلایلی چون کاهش مصرف سوخت و آلایندگی هوا 
ضروری دانست و اظهار کرد: در این زمینه قراردادهایی 
با شرکت های خودروسازی برای نوسازی ناوگان منعقد 
شده است و در نظر داریم برای ناوگان کالا از محل ماده 
12 قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام 
مالی کشور اقدام شود.وی با تاکید بر جلوگیری از تردد 
این ناوگان در موعد مقرر گفت: ناوگان فوق سنگین با 
وزن بالای 96 تن از شمول این قانون تا اطلاع ثانوی 
مستثنا و ضروری است همه فعالان و دست اندرکاران 
حمل و نقل برای جلوگیری از اختلال در حمل و نقل 
کالا با برنامه ریزی دقیق و حساب شده پیش بینی های 

لازم را انجام دهند.

آزاد  منطقه  رود  می  انتظار  هــا-  شهرستان  ــروه  گ

تجاری - صنعتی چابهار بعد از گذشت 24 سال از 
برنامه  و  به اهداف  بتواند در زمینه رسیدن  تاسیس 
باشد.مشاور  داشته  موثرتری  سهم  اقتصادی  های 
رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
مدیره  هیئت  اعضای  و  مدیران  جمع  در  اقتصادی 
منطقه آزاد تجاری - صنعتی چابهار گفت: چابهار به 

عنوان یک نقطه راهبردی مورد توجه فعالیت های 
آبادانی  و  توسعه  در  مهمی  نقش  و  است  اقتصادی 
بانک«  »مرتضی  ایرنا،  گزارش  دارد.بــه  کشور  شرق 
افزود: مناطق آزاد باید همیشه به دنبال فرصت های 
جدید برای رونق فعالیت های اقتصادی، حمایت از 
و  تولید  خارجی،  گذاری  سرمایه  خصوصی،  بخش 
کسب و کارهای نوین باشند.وی بیان کرد: تکمیل 

طرح توسعه بندر شهید بهشتی چابهار نوید دهنده 
هوایی  و  ریلی  نقل  و  حمل  های  زیرساخت  توسعه 
آزاد  مناطق  فعلی  و  دار  اولویت  های  است.برنامه 
امکانات  ایجاد  نواقص،  و  موانع  رفــع  بــرای  تــلاش 
از  استفاده  آزاد،  مناطق  برای  جدیدتر  و  تر  مناسب 
ظرفیت های مشاوره ای در طرح های توسعه ای و 
پروژه ها و استفاده از ظرفیت جوانان به عنوان نیروی 

به  گذار  سرمایه  گفت:  است.وی  خلاقیت  و  محرکه 
تضمین های کافی و آینده نگرانه برای حفظ سرمایه 
خود در مناطق آزاد نیاز دارد و یکی از کارهای مهم 
داشتن  و  اعتماد  ایجاد  آزاد  مناطق  های  سازمان 
برنامه برای جلب و جذب سرمایه گذار است.وی در 
پایان بر توسعه گردشگری، تولید و صادرات در منطقه 

آزاد چابهار تاکید کرد.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد:

منطقه آزاد چابهار باید سهم 

موثری در اقتصاد داشته باشد

24 پروژه  سوغات 
روحانی برای استان 

ذوالفقاری- 24 طرح مهم با اعتبار هزار و 3۸ میلیارد 

اجرا   9۸ سال  تا  بلوچستان  و  سیستان  برای  تومان 
رئیس  وبلوچستان«،  »سیستان  گزارش  شود.به  می 
که  سیستان  مــردم  با  ــدار  دی در  گذشته  روز  جمهور 
نماینده ولی فقیه در استان، استاندار و حضور گسترده 
حسینی  ا...  آیت  شهید  ورزشگاه  در  سیستان  مردم 
و  سیستان  مــردم  گفت:  داشتند  حضور  طباطبایی 
بلوچستان در تاریخ ایران و انقلاب اسلامی بار سنگین 
اسطوره  انــد،  داشته  عهده  بر  را  حراست  مسئولیت 
اند و این  تاریخی  در این سرزمین جای گرفته  های 
خطه حامل پیام ایران و اسلام به شبه قاره هند بود.

حجت الاسلام دکتر »حسن روحانی« افزود: از دریاچه 
هامون به عنوان مرز آن زمان ایران بزرگ و شبه قاره 
هند یاد می شد، مردم همین دیار بودند که قند پارسی 
را بنگاله و فرهنگ عظیم اسلام را به شبه قاره هند و 
ظاهر  در  بلوچستان  و  بردند.سیستان  جهان  شرق 
همه  واقع  در  اما  است  مذهبی  و  قومی  تنوع  دارای 
مذاهب از یک درخت به نام اسلام و قرآن و همه اقوام 
از ایرانیت سرچشمه می گیرند .به گفته وی سیستان 
علمایی  و  شهیدان  بزرگان،  سرزمین  بلوچستان  و 
مرجع  که  شخصی  اســت.  سیستانی  ا...  آیت  چون 
شیعه، سنی و کرد است و روزی که داعش و تروریسم 
استقلال را تحریم می کرد به فرمان و جهاد او مردم 
شهیدان  و  بزرگان  کنند.  می  مبارزه  ها  تروریست  با 
با  والا مقام دیگری نیز از این خطه برخاسته اند.وی 
بیان این که فخر و شرفی که مسلمانان دارند و افتخار 
رسانی  پیام  و  دین  سایه  در  دانــش  و  علم  از  بشریت 
گفت:  دارد  لقب  مخلوقات  اشرف  که  است  پیامبری 
افتخار ما این است که وحدت خود را حفظ کردیم و 
سیستان و بلوچستان با همه تنوع و علاوه بر وحدت 
طول  در  را  اسلامی  فرهنگ  و  ایــران  مرزبانی  خود، 

تاریخ بر عهده داشته و آن را حفظ کرده است. مردم 
این منطقه در کنار حضور پر رنگ در پیروزی انقلاب 
اخیر  زلزله  در  مقدس  دفــاع  سال  هشت  و  اسلامی 
غرب کشور نیز حاضر شدند و به مردم کرمانشاه کمک 
کردند.وی بیان کرد: این وحدت مردم در حوادثی که 
رخ داده است نشان می دهد که ایران متحد به خوبی 
می تواند از بسیاری حوادث عبور کند. در حالی که 
اختلاف میان اقوام و مذاهب و فعالیت تروریسم را در 
نقاط مختلف دنیا مشاهده می کردیم اما مردم ایران از 
شیعه و سنی، وحدت و ایمان خود را به خوبی حراست 
کردند. مردم این کشور توانستند این اسلام معتدل و 
با محبت اهل بیت )ع( را به شرق جهان نیز وارد کنند. 
و  خشونت  برای  را  فرصتی  گاه  هیچ  دیار  این  مردم 
تروریسم فراهم نکردند و با وحدت و یکپارچگی کنار 
هم ایستادند.رئیس جمهور با بیان این که خوشحالیم 
که دولت های منطقه با ارتش و مردم خود توانستند 
دشمن  شوم  نقشه  بر  و  شوند  پیروز  ها  تروریست  بر 
فایق آیند اضافه کرد: داعش، توطئه اش را برای کل 
خاورمیانه پیش بینی کرده بود و می خواست مسیر 
تروریسم را در جهان اسلام و خاورمیانه توسعه دهد 
و با حمایت از تروریسم توسعه و تمدن جهان اسلام را 
از بین ببرد و چهره اسلام را به جهان واژگون نشان 
دهد، اسرائیل را به منطقه معرفی و جای پای خود را 
به عنوان تجاوزگر ثابت کند اما مردم هوشیار منطقه 
ایستادگی کنند. و  این توطئه ها را خنثی  توانستند 

وی با بیان این که پایگاه های اصلی داعش در منطقه 
از بین رفته است ابراز امیدواری کرد: با حمایت مردم و 
کشورهای منطقه شاهد این باشیم که اساس تروریسم 
و خشونت در منطقه ریشه کن شود. ما همه از شیعه و 
سنی، عاشق خاندان رسالت هستیم، کتاب و اعتقاد 
مشترک داریم و همه در پی آن هستیم که کشورهای 
اسلامی در کنار یکدیگر متحد باشند و همواره یار و 
یاور همه مسلمانان در سراسر منطقه خواهیم بود.وی 
با بیان این که سیستان و بلوچستان سرزمین پهلوانان 
و دلاورمردان است و توسعه شرق کشور ایران از این 
استان آغاز خواهد شد گفت: همه تلاش دولت یازدهم 
این بود که کمبودهای انباشته شده تاریخی سیستان 
مقدار  بنابراین  کند  جبران  حدی  تا  را  بلوچستان  و 
بودجه عمرانی که در دولت یازدهم برای این استان 
درنظر گرفته شد دو و نیم برابر چهار سال قبل از آن 
بود که نشان می دهد دولت همه توان را برای توسعه 
استان به کار گرفته است، اما هنوز هم برخی کمبودها 
وجود دارد و نیاز سیستان و بلوچستان بیشتر از این 
است که باید برای  مردم این خطه تلاش های زیادی 

انجام شود.

اولین سفر استانی در دولت دوازدهم
روحانی تصریح کرد: قبل از این سفر نشستی با وزیران 
دوازدهــم  دولــت  در  که  گرفتیم  تصمیم  و  شد  برگزار 
24 طرح مهم با اعتبار هزار و 3۸ میلیارد تومان برای 
اجرا   9۸ تا   96 های  سال  در  بلوچستان  و  سیستان 
کنیم.وی با بیان این که اولین سفر استانی اش را در 
دولت دوازدهم از سیستان و بلوچستان آغاز کرده است 
استانی که در انتخابات 96 در سطح بالای مشارکت 
قرار داشت، گفت: قول من به مردم زابل در سفر سال 
در  را  زمین  هکتار  هــزار   ٤٦ بتوانیم  که  بود  این   93

سیستان با کشاورزی مدرن آباد کنیم و در اختیار مردم 
بگذاریم که از این میزان 10 هزار هکتار از نظر کارهای 
زیربنایی آماده است و در همین ایام هزار و 500 هکتار 
از آن برق رسانی و کارش آغاز می شود. تا پایان امسال 
هم 10 هزار هکتار زمین از این طرح فعال و ادامه طرح 
در سال 97 و اوایل 9۸ اجرایی خواهد شد تا بتوانیم 
مردم سیستان را از همه 46 هزار هکتاری را که قول 
این طرح  داده بودیم بهره مند کنیم.  خوشحالیم که 
و  شود  می  عملیاتی  نیز  آن  ادامــه  و  اجراست  حال  در 
امیدواریم با این کار تحول بزرگی در کشاورزی منطقه 
ایجاد شود.وی گفت: موضوع منطقه آزاد سیستان از 
جمله مواردی بود که در سال 93 مردم این منطقه بر 
منطقه  ایجاد  تردید  بدون  داشتند،  اصرار  و  تاکید  آن 
در  را  اشتغال  و  تجاری  بزرگ  تحول  سیستان  در  آزاد 
این سرزمین به وجود می آورد بنابراین لایحه مناطق 
آزاد از جمله سیستان را در سال 9٥ به مجلس تقدیم 
کردیم و امیدواریم مجلس شواری اسلامی امسال آن را 
به تصویب برساند، بی تردید همه نمایندگان مجلس هم 
از آن دفاع خواهند کرد.وی تاکید کرد: منطقه آزاد حق 
و خواسته مردم سیستان است و ما نیز وظیفه داشتیم به 
این خواسته عمل کنیم و امید داریم که عملیاتی خواهد 
شد .وی با اشاره به بازارچه های مرزی نیز بیان کرد: در 
همین مکان به وزیر کشور تاکید می کنم همه توان خود 
را برای بررسی بازارچه های این منطقه به کار گیرد و 
با کمک نماینده ولی فقیه در استان، امام جمعه اهل 

سنت زاهدان، استاندار و مردم پیگیر آن خواهیم بود.
رئیس جمهور با اشاره به طرح گازرسانی به سیستان و 
بلوچستان بیان کرد: سال 93 در زاهدان به مردم قول 
دادیم که گاز را در دولت یازدهم به زاهدان خواهیم 
رساند اما برخی تعجب کردند و آن را سخت دانستند 
که شعله ور شدن مشعل گاز در زاهدان در اواخر دولت 
یازدهم سبب شادی و روشن شدن دل مردم شد. به 
منظور این که همه مردم بتوانند گازکشی منزلشان 
را انجام دهند به بانک ها دستور داده ایم تا مبلغ 20 
میلیون ریال تسهیلات به هر خانه ای که در زاهدان 
قصد انجام لوله کشی گاز دارد تسهیلات اعطا کند 
تا کار سرعت گیرد.وی درباره گازرسانی به زابل نیز 
به  نیز  زابل  به  زاهــدان  از  کشی  لوله  عملیات  گفت: 
شده  گرفته  نظر  در  گاز  لوله  شد.  خواهد  آغاز  زودی 
نیاز  منازل  برای  چه  آن  از  تر  بزرگ  منطقه  این  برای 
از آن برای صنایع مختلف  بتوان  تا  بود  است خواهد 
استفاده کرد، اما به طور موقت از مهر سال آینده گاز 
cng به زابل خواهد رسید و از استاندار می خواهم این 
موضوع را قدم به قدم دنبال کند و اگر مشکلی پیش 
آمد مستقیم در تماس با بنده اعلام کند تا این موضوع 
عملیاتی شود.وی با اشاره به طرح توسعه بندر شهید 
بزرگ ترین  چابهار  بندر  داد:  ادامــه  چابهار  بهشتی 
تنها بندر  به عنوان  و  آینده خواهد بود  ایران در  بندر 
اقیانوسی ایران قرار است کشور را به آسیای مرکزی 
نخستین  که  خوشحالیم  کند.  متصل  افغانستان  و 
بندر  طریق  از  افغانستان  برای  گندم  های  محموله 
طرح  این  و  رسید  کشور  این  مــردم  دست  به  چابهار 
ادامه دارد. به گفته وی، امروز فاز نخست طرح توسعه 
بندر شهید بهشتی چابهار افتتاح می شود که این امر 
توسعه جدیدی برای کل استان  خواهد بود، ظرفیت 
تن  میلیون   ۸/5 چابهار  بهشتی  شهید  بندر  فعلی 

داشت. خواهد  ادامــه  نیز  آن  بعدی  فازهای  و  است 
به زاهدان  از چابهار  این که راه آهن  بیان  با  روحانی 
و سپس به بیرجند و مشهد متصل می شود، تصریح 
هزار  چهار  ــدان  زاه  - چابهار  ریلی  خط  بــرای  کــرد: 
آغاز  را  پروژه  این  که  است  لازم  اعتبار  تومان  میلیارد 
یا  داخلی  ــذاری  گ سرمایه  با  آن  اعتبار  و  ایــم  کــرده 
خارجی تامین خواهد شد.وی افزود: یکی از موضوع 
است  آب  تامین  بلوچستان  و  سیستان  در  مهم  های 
هیرمند  رودخانه  حقابه  زمینه  در  افغانستان  با  که 
قرارداد داریم و بر اساس آن باید حقابه دریاچه هامون 
از افغانستان دریافت شود. روابط ایران و افغانستان 
برادرانه و دوستانه است و در همه دیدارها برای انعقاد 
بلند مدت و جامع بین دو کشور تلاش می  قــرارداد 
شود که قسمتی از این قرارداد مربوط به حقابه دریاچه 
هامون به عنوان یک دریاچه بین المللی است. دولت 
این  مردم  تا  گرفت  خواهد  کار  به  را  خود  توان  همه 
کنند. بــرداری  بهره  است  حقشان  آنچه  از  سرزمین 
افغانستان،  با  بلوچستان  و  سیستان  کرد:  بیان  وی 
پاکستان و عمان هم مرز است و امروز روابط ایران با 
این سه کشور از همیشه بهتر و تلاش بر این است که 
بهتر شود چرا که خواستار منطقه ای امن و قدرتمند 
می  را  خــود  همسایگان  اتحاد  و  آبــادنــی  و  هستیم 
خواهیم. همچنین به دنبال رقابت با دیگر کشورهای 
منطقه در زمینه توسعه نیستیم بلکه خواستار همکاری 
با آنان برای رسیدن به توسعه هستیم و علاقه داریم با 
همه کشورهای منطقه روابط دوستانه داشته باشیم 
اسلامی،  کشورهای  و  ــران  ای میان  خواهیم  نمی  و 
همسایه، دنیای عرب و اسلام فاصله وجود داشته باشد 
و اگر کشوری از ما فاصله گرفته تقصیر خود آن کشور 
است، اگر شاهزادگان برخی کشورها با یکدیگر جنگ 
دارند و برخی کشور دیگری را بمباران می کنند و نیز 
اگر برخی از کشورهای حامی داعش از شکست این 

گروهک ناراحتند، تقصیر ما نیست.

واگذاری مدیریت به جوانان و بانوان
دولت  هــای  برنامه  از  یکی  جمهور،  رئیس  گفته  به 
گام  به  گام  را  جامعه  مدیریت  که  است  این  ــم  دوازده
واگــذار کند خوشحالم که زنان در  بانوان  و  به جوانان 
شوراها، فرمانداری ها و بخش های مختلف سیستان و 
بلوچستان حضور فعالی دارند چرا که شیعه، سنی، مرد، 
زن، سیستانی یا بلوچ بودن یک امتیاز نیست بلکه اصل بر 
شایستگی است.وی بیان کرد: موضوع مهم دیگر در این 
استان گردشگری آن است چون سیستان و بلوچستان 
از جنوب تا شمال خود دارای ظرفیت های گردشگری 
است که نمونه آن را می توان در چابهار که به سرزمین 
سرزمین  زابل  کرد،  مشاهده  است  معروف  بهار  چهار 
و  سیستان  شهرهای  همه  و  ــدان  زاه و  است  تاریخی 
دارد.وی  بسیاری  تاریخی  های  ظرفیت  بلوچستان 
خاطرنشان کرد: با استفاده از ظرفیت های بازارچه های 
بلوچستان  و  سیستان  گردشگری  و  گاز  بنادر،  مرزی، 
بود. خواهیم  استان  این  بــرای  بهتر  ای  آینده  شاهد 

ضرورت ایجاد توجه بیشتر به استان
نماینده ولی فقیه در استان نیز در این مراسم با تقدیر 
هنوز  گفت:  بلوچستان  و  سیستان  به  دولت  توجه  از 
رفع  برای  باید  که  دارد  وجود  استان  در  کمبودهایی 

آن تلاش شود چرا که این منطقه به عنوان موزه تاریخ 
که  شود  می  محسوب  اسلامی  ایران  تمدن  دروازه  و 
شهر سوخته نمادی از تمدن این خطه است.آیت ا... 
دولت  و  اسلامی  نظام  افــزود:  سلیمانی«  »عباسعلی 
است  کرده  ارائه  منطقه  و  کشور  به  فراوانی  خدمات 
توجه  کند  می  ایجاب  آن  تاریخی  ماندگی  عقب  اما 
گذشته  دوره  در  دولت  توجه  که  شود  آن  به  بیشتری 
قابل تحسین بود و انتظار می رود پروژه هایی که در 
وی  شود.  پیگیری  بیشتری  توجه  با  اجراست  دست 
ادامه داد: انتظار می رود که گاز رسانی به سیستان 
علاوه  نعمت  این  از  بتوان  که  شود  انجام  ای  گونه  به 
بر مصارف خانگی در صنایع مختلف استان استفاده 
خط  بــه  بلوچستان  و  سیستان  خــط  اتــصــال  کــرد. 
افــراد  و  کــالا  انتقال  و  نقل  تسهیل  ــرای  ب سراسری 
ضروری است.توجه به بازارچه های مرزی این منطقه 
نیز امری ضروری است زیرا با توجه به درآمد خوب این 
به جیب مردم منطقه نمی  بازارچه ها سود چندانی 
رود.وی با بیان این که سیستان رکن مهم نظام بوده 
و در انقلاب و دفاع مقدس نقش بسزایی داشته است 
تصریح کرد: دولت طرح منطقه آزاد سیستان را مطرح 
کرده است و مجلس برای تحقق آن تلاش کند. مردم 
به عنوان دستاورد این سفر توقع هایی از دولت دارند. 

درخواست پیگیری پروژه های مهم
استاندار نیز در این مراسم گفت: تامین حقابه تالاب 
بین المللی هامون، سامان دهی بازارچه های مرزی 
مهمترین  میلک  به  ریلی  خط  اتصال  و  گاز  انتقال  و 
خواسته های مردم این استان از رئیس جمهور است.
سید »دانیال محبی« ابراز امیدواری کرد: با توجه به 
علاقه مندی و دلبستگی رئیس جمهور به مردم این 
آهن،  خط  نظیر  گذشته  سفرهای  های  طرح  منطقه 
گاز، طرح 146 هزار هکتاری آب رسانی با لوله و دیگر 
تا زمینه  برسد  نتیجه  به  گذار  تاثیر  و  مهم  های  طرح 
ساز بهبود معیشت و توسعه اقتصاد مردم منطقه شود.
با بیان این که مردم می دانند که دکتر روحانی  وی 
دولت  جمهوری  ریاست  دوم  دور  از  سفر  نخستین 
دوازدهم را به سیستان و بلوچستان اختصاص داده 
است اظهار کرد: مردم سیستان با حضور پرشور خود 
در این مراسم قدردانی خود را از دولت نشان دادند.به 
گفته وی سیستان سرزمینی متمدن با غنای فرهنگی 
و قدمت تاریخی است و از نظر نیروی انسانی، فرهنگ 
منطقه  این  دارد.  بسزایی  نقش  کشور  در  تخصص  و 
انتخابات  در  مشارکت  و  مـــرزداری  امنیتی،  نظر  از 
با  دیار  این  مردم  و  دارد  قرار  خوبی  بسیار  سطح  در 
همزیستی خوب و وحدت در کنار یکدیگر زندگی می 
کنند.به گزارش »سیستان و بلوچستان« دکتر روحانی 
نخستین  در  گذشته  روز  وزار  از  جمعی  حضور  با  که 
سفر استانی خود در دولت دوازدهم به سیستان سفر 
کرده بود و بعد از دیدار با مردم در ورزشگاه شهید آیت 
افتتاح  که  شد  زاهدان  عازم  طباطبایی  حسینی  ا... 
با  و دیــدار  تــالار هلال احمر  پــروژه در  همزمان چند 
دانشجویان در تالار فردوسی از برنامه های روز گذشته 
او در زاهدان بود. وی در ادامه سفر دو روزه خود امروز 
به منظور افتتاح فاز نخست طرح توسعه بندر شهید 
چابهار  به  اداری  شورای  جلسه  در  شرکت  و  بهشتی 

سفر می کند.

 829 پروژه با حضور

 رئیس جمهور  افتتاح شد

رئیس  حضور  با  پــروژه   ۸29 ها-  شهرستان  گروه 

گزارش»سیستان  شد.به  افتتاح  استان  در  جمهور 
افتتاح  مراسم  در  جمهور  رئیس  بلوچستان«  و 
ویدئوکنفرانس  طریق  از  که  ها  پروژه  این  همزمان 
این  گفت:  شــد،  انجام  زاهــدان  هــلال  سینما  در 
بهره  به  تومان  میلیارد   ۸۸6 اعتبار  با  پروژه  تعداد 
روحانی«  »حسن  ــلام  الاس رسید.حجت  ــرداری  ب
ــم و  ــازده ــت ی ــزود: یــکــی از افــتــخــارهــای دولـ ــ اف
دوازدهم برق رسانی به روستاهای فاقد برق است 
اولین سفر دولت دوازدهم  و خوشحال هستیم که 
استعداد  استان  بود.این  بلوچستان  و  سیستان  به 
دارد  ــداری  دام و  کشاورزی  برای  خوبی  بسیاری 
از  که  کن  شیرین  آب  یک  طریق  از  اســت  ــرار  ق و 
دریا  آب  و  کند  می  استفاده  خورشیدی  نیروگاه 
کشاورزی  بخش  اختیار  در  و  کند  می  شیرین  را 
چابهار  های  گلخانه  و  کشاورزی  به  دهد  می  قرار 
نظام  تحول  طرح  به  اشــاره  با  ــود.وی  ش آبرسانی 
افتخاری  یــازدهــم  دولــت  بــرای  ــزود:  افـ سلامت 
است که هزار و44 پروژه سلامت را در سیستان و 
دولت  رود  می  امید  و  است  کرده  اجرا  بلوچستان 
دوازدهم هم در این مسیر گام بردارد و مناطقی که 
بیمارستان و مراکز بهداشتی و ... ندارد این مراکز 
مواصلاتی  و  ارتباطی  های  ــود.راه  ش انــدازی  راه 
بیشتر  توجه  به  نیاز  که  است  مواردی  جمله  از  نیز 
بیشتری  کمک  به  نیاز  زمینه  این  در  استان  و  دارد 
دارد.وی ادامه داد: راه آهن چابهار به زاهدان 27 
شود  تلاش  باید  و  دارد  فیزیکی  پیشرفت  درصــد 
داخلی  گذار  سرمایه  جذب  با  آینده  های  سال  در 
پروژه  از  چون  برسد  سرانجام  به  زودتر  خارجی  و 
هایی است که اهمیت زیادی دارد.سواحل مکران 

از نعمت های جنوب کشور است و تلاش های  نیز 
چابهار،  در  مکران  سواحل  توسعه  ــرای  ب خوبی 

کنارک و جاسک شده است.
به گزارش خبرنگار ما وزیر نیرو که در دلگان حضو رداشت 
از طریق ویدیوکنفرانس چهار پروژه را افتتاح کرد.»رضا 
 230 پست  شامل  ها  ــروژه  پ ایــن  گفت:  اردکــانــیــان« 
بدون  روستای   155 به  رسانی  برق  دلگان،  کیلووات 
برق سیستان و بلوچستان، سازه آبگیر طرح برق رسانی 
به هفت شهر سیستان و فاز دوم سامانه آب شیرین کن 
چابهار و کنارک است.وی بیان کرد: اعتبار هزینه شده 
است. ریال  میلیارد  هــزارو361  پروژه  چهار  این  برای 
وزیر جهاد کشاورزی نیز گفت: 142 طرح سامانه 
 79 و  ــزار  ه چهار  در  استان  فشار  تحت  آبــیــاری 
 240 ظرفیت  با  گــذار  تخم  مرغ  پــرورش  هکتار، 
با  گوشتی  مــرغ  پـــرورش  ــد  واح  19 قطعه،  ــزار  ه
ظرفیت 513 هزار قطعه و طرح پرورش مرغ مادر 
رسید.  برداری  بهره  به  قطعه  هزار   50 ظرفیت  با 
سامان دهی  همچنین  ــزود:  اف حجتی«  »محمود 
از  سیستان  دشت  در  کشاورزی  اراضــی  مالکیت 
تهیه  با  ۸0 سال  از  طرح های دولت است که پس 
زمین  از  هکتار  هزار   200 کاداستر  نقشه  و  عکس 
به  مالکان  از  نفر   560 برای  تاکنون  منطقه  های 
مساحت هزار و 100 هکتار سند تک برگی صادر 
ساخت  عملیات  همچنین  گفت:  وی  است.  شده 
شترمرغ  ــرورش  پ ای  زنجیره  مجتمع  بزرگترین 
 770 اعتبار  با  قطعه  هزار   24 تولید   با  چابهار  در 
میلیارد ریال، عملیات اجرایی طرح بزرگ گلخانه 
ای در چابهار به مساحت هزار هکتار و اعتبار هزار 
جوجه  کارخانه  اجرایی  عملیات  و  دلار  میلیون 
تخم  عدد  میلیون  یک  ظرفیت  با  خاش  در  کشی 
در  ریــال  میلیارد   60 اعتبار  با  دوره  هر  در  مــرغ 

سیستان و بلوچستان آغاز شد.
شرکت  مدیرعامل  و  شهرسازی  و  راه  ــر  وزی معاون 
کشورهم  نقل  و  حمل  زیربناهای  توسعه  و  ساخت 
ویدئو  طریق  از  که  مربوط  های  طرح  افتتاح  آیین  در 
کنفرانس انجام شد گفت: این طرح ها شامل افتتاح 
باقیمانده قطعه یک باند دوم بزرگراه زاهدان - بم با 
اعتبار 120 میلیارد ریال، قسمتی از قطعه 6 باند دوم 
بزرگراه زابل - زاهدان با اعتبار 220 میلیارد ریال، 

بزرگراه ایرانشهر - خاش و ایرانشهر - بمپور به طول 
31 کیلومتر و اعتبار هزار و 130 میلیارد ریال و افتتاح 
کنارگذر شمالی مسیر ایرانشهر - خاش به طول 24 
است.»خیرا...  ریال  میلیارد  اعتبار 200  با  کیلومتر 
خادمی« افزود: همچنین سه پل بندینی، رابچ و زرآباد 
طول  به  روستایی  راه  و  ریال  میلیارد   930 اعتبار  با 
200 کیلومتر با اعتبار 700 میلیارد ریال دیگر طرح 

های افتتاح شده را تشکیل می دهد.
گفت:  هم  پزشکی  آمــوزش  و  درمــان  بهداشت،  وزیر 
با اعتبار چهار و نیم میلیارد ریال، 9  پایگاه اورژانس 
باب واحد مسکونی پزشک و دو فضای اسکان ماما در 
شهرستان های زاهدان و سراوان با اعتبار 15 میلیارد 
ریال و هشت باب خانه بهداشت در شهرستان های 
ــراوان و سیب و ســوران با اعتبار  ــدان، س خــاش، زاه
شده  افتتاح  هــای  طــرح  جمله  از  ریــال  میلیارد   13
پایگاه  داد:  ادامه  هاشمی«  زاده  »دکترقاضی  است. 
اعتبار   با  امام حسن مجتبی )ع( در زاهدان  سلامت 
یک و نیم میلیارد ریال، سه واحد تسهیلات زایمانی در 
شهرستان های چابهار و زاهدان با اعتبار پنج میلیارد 
ریال، مرکز خدمات جامع سلامت شهری در زاهدان 
با اعتبار هفت میلیارد ریال، کلینیک ویژه عدالت در 
زاهدان با اعتبار 150 میلیارد ریال و بخش ای سی 
یو بیمارستان خاتم الانبیا )ص( زاهدان با اعتبار 12 
حوزه  شده  افتتاح  های  طرح  دیگر  از  ریــال  میلیارد 

بهداشت و درمان است.
معاون وزیر نفت هم گفت:عملیات طرح فشرده سازی 
گاز طبیعی به روش  CNG  برای تامین نیروگاه گازی 
در چابهار افتتاح شد.»عراقی« افزود: برای این پروژه 
200 میلیارد تومان هزینه شده است و 200 تا 300 
تریلی CNG  را از نیروگاه ایرانشهر به چابهار منتقل 
فناوری  و  ارتباطات  وزیــر  جهرمی«  کــنــد.»آذری  می 
اطلاعات نیز گفت: 5 پروژه ارتباطی و فناوری با اعتبار 
220 میلارد تومان سرمایه گذاری در استان به بهرده 
هم  کشور  بهزیستی  سازمان  رسید.رئیس  ــرداری  ب
گفت: 1۸0 واحد مسکن برای معلولان در مهرشهر 
زاهدان افتتاح شد. »محسنی بندپی« افزود: هر کدام 
هزار   17 در  و  دارد  زیربنا  متر   100 واحدها  این  از 
متر مربع احداث شده است و برای ساخت آن ها 16 

میلیارد تومان هزینه شده است.

 روحانی: دولت و

 رئیس جمهور را نقد کنید 

رئیس جمهور در مراسم روز دانشجو تأکید کرد: انتقاد 
حق شماست و حتماً هم دولت را نقد کنید، چرا که 
هزینه آن کمتر است و در مجموعه دولت هم رئیس 
جمهور را نقد کنید چرا که هزینه بسیار کمتری دارد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی رئیس جمهور و ایلنا، 
حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی که 
به سیستان و بلوچستان سفر کرده است، عصر دیروز 
در جمع دانشجویان دانشگاه زاهدان گفت: امروز در 
به دلیل  آذر را جشن می گیریم امسال  دانشگاه 16 
آن که 16 آذر پنج شنبه است و چهارشنبه هم تعطیل 
رسمی است به طور طبیعی یکی از روزهای این هفته 
باید به عنوان بزرگداشت روز دانشجو باشد و افرادی 
سخنرانی  هر  از  و  بزنند  حرف  دانشجویان  کنار  در 
استفاده کنند. رئیس جمهور گفت: این که تصور کنیم 
همه چیز در تهران است و تمرکز فعالیت ها در تهران 
باشد، اساساً سخن قابل قبولی نیست.رئیس  جمهور 
با تأکید بر این که با آن چه که در انتخابات عهد و پیمان 
بستیم بر سر عهد و پیمان خود هستم تأکید کرد: باید 
به هر آن چه که وعده داده ایم، عمل کنیم. این که گفته 
می شود، روحانی دیروز به رأی مردم احتیاج داشت و 
امروز دیگر احتیاج ندارد، حتماً سخن ناروایی است. 
احتیاج  ایــران  مردم  فرد  فرد  رأی  به  روز  هر  روحانی 
با  همصدا  دولت  و  نباشند  دولت  با  مردم  اگر  و  دارد 
مردم نباشد و گوش شنوا در برابر مردم نداشته باشد، 
در چنین صورتی نه شاهد جمهوریت خواهیم بود و نه 
اسلامیت نظام، چرا که اسلام به ما توصیه می کند که 
به وعده خود وفادار باشیم و جمهوریت هم می گوید 
که حق حکومت با مردم است. روحانی تصریح کرد: 
پای وعده های خود ایستاده ام و عقب نشینی نکرده و 
نخواهم کرد و در این راه از هیچ کس هراسی ندارم و 

راه ملت ایران را که راه جمهوری اسلامی است با قوت 
ادامه خواهم داد.رئیس جمهور همچنین گفت: این 
که در مراسم 16 آذر امسال در یک استان دیگر حضور 
می یابم، تصمیم ناگهانی من نبود بلکه در آغاز دولت 
در این فکر بودم.دکتر روحانی نقد دولت و مسئولان 
دولتی را حق دانشجویان دانست و اظهار کرد: انتقاد 
حق شماست و حتماً هم دولت را نقد کنید، چرا که 
هزینه آن کمتر است و در مجموعه دولت هم رئیس 

جمهور را نقد کنید چرا که هزینه بسیار کمتری دارد.
دانشجویی  بسیج  همچنین  نماینده  جلسه  این  در 
نیز در سخنانی پیش از آغاز سخنرانی رئیس جمهور 
مخالف  تشکل  عنوان  به  اعتراض  نشانه  به  گفت: 
دولت صحبت نخواهم کرد. وی در سخنان خود تأکید 
کرد: چینش این جلسه به گونه ای بود که یک تشکل 
دانشجویی مخالف دولت و یک تشکل موافق دولت 
مخالف  گروه  در  را  بسیج  برخی  که  کنند  سخنرانی 
دولت دیدند. نماینده بسیج دانشجویی تصریح کرد: 
به این چینش اعتراض کردیم، بسیج هیچ گاه مخالف 
بلکه حامی دولت است و یک  و نیست،  نبوده  دولت 
خلال  در  نیز  جمهور  است.رئیس  فراجناحی  تشکل 
شده  مطرح  انتقادات  به  واکنش  در  خــود  سخنان 
گفت: ای کاش فرصت بیشتری وجود داشت تا همه 
را  خود  نظرات  دانشجویی  تشکل های  و  دانشجویان 
مطرح کنند اما با وجود محدودیت زمان باز هم تلاش 
شده که صاحبان تفکرات و تشکل های مختلف بتوانند 
دیدگاه های خود را مطرح کنند. رئیس جمهور با بیان 
این که دولت تشکل دانشجویی مخالفی را برای خود 
عنوان  به  را  تشکلی  هیچ  کــرد:  اظهار  نمی شناسد، 
مخالف دولت نمی دانیم، البته برخی انتقاد بیشتری 
همیشه  اما  است،  متفاوت  بیانشان  نحوه  و  می کنند 
همه آن ها نیز برای ما محترم بوده و هستند.در همین 
باره سعید تواناراد دبیر سیاسی اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانشجویان مستقل با اشاره به برنامه حضور 
رئیس جمهور در دانشگاه سیستان و بلوچستان گفت: 
سالن  و  سخنرانان  چینش  مراسم  این  در  متاسفانه 
نمایندگان  به  که  است  شکلی  به  مراسم  برگزاری 
تشکل های انقلابی و منتقد دولت تربیونی داده نشده 
حامی  دانشجویی  تشکل های  نمایندگان  به  فقط  و 

دولت در این روز اجازه صحبت داده شده است.


